

# KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

## Oś przygotowuje odpowiedź na „ultimatum Prezydenta Roosevelta“

PARYŻ. (Obsł. sp.) Wczorajsza wieczorna prasa paryska nie uważa, by orędzie prezydenta Stanów Zjednoczonych wywołało odprężenie w napiętej sytuacji europejskiej.

Jak podała wieczorem agencja „Hawasa“ Hitler i Mussolini nie pozostawiają propozycji Roosevelta bez odpowiedzi. Decyzje zapadną w Monachium, dokąd przybył wczoraj kanclerz Hitler. Niezwłocznie po jego przyjeździe, jak donoszą źródła francuskie, do Monachium wezwany został minister spraw zagr. Rzeszy von Ribbentrop, zastępca kanclerza Hitlera Rudolf Less oraz inni wyżsi dygnitarze rządu niemieckiego i partii.

Francuskie dzienniki wieczorowe w relacjach z Monachium podają, iż w ciągu całego dnia trwały narady niemieckich mężów stanu, przy czym odbywały się także nieustanne konsultacje Hitlera z Mussolinim, z którym w ciągu dnia dwukrotnie rozmawiał telefonicznie oraz von Ribbentrop z ministrem Ciano.

Dobrze poinformowany „Paris Soir“ w obszernej telegraficznej korespondencji z Nowego Yorku podaje, że w Ameryce orędzie Roosevelta wywołało wielkie wrażenie. Wystąpi-

niem tym prezydent USA całkowicie zaszczerwał opozycję, która pod wpływem agitacji niemieckiej i włoskiej, a częściowo i za pieniądze państw totalistycznych, prowadziła intensywną agitację przeciwko Rooseveltovi, oskarżając go o to, że usiłuje wciągnąć Stany Zjednoczone do wojny.

Dzienniki paryskie wskazują, iż jednocześnie z naradami w Monachium, drugi punkt „osi“ dynamicznej Rzym, manifestował wczoraj swoją łączność z Berlinem. Marszałek Goering na przyjęciu u ministra Ciano i w centrali partii faszystowskiej wygłosił przemówienie, w którym zaakcentował nienaruszalność sojuszu włosko-niemieckiego.

Przemówienie Goeringa, zdaniem prasy paryskiej, utrzymane było w bardzo agresywnym tonie i jest zdaniem francuskich kół politycznych jeszcze jednym dowodem nieprzychylnego ustosunkowania się osi do pokojowej propozycji prezydenta Stanów Zjednoczonych, określanej przez najlepiej poinformowanego waszyngtońskiego korespondenta „Paris Soir“, jako „ultimatum prezydenta Roosevelta“.

Dziennikarz ten zaznacza, że odrzucenie tego ultimatum pozwoli prezydentowi Rooseveltovi przeprowadzić swój plan pomocy Blokowi Demokratycznemu w szerokim zakresie.

### Prasa niemiecka nie przebiera w słowach

BERLIN. (PAT.) „Berliner Morgenpost“ w inspirowanym artykule zwraca się do prezydenta Roosevelta z następującymi pytaniami:

1) Czy chce pan przez swoje podjudzające przemówienia i wyraźne mieszanie się w sprawy wewnętrzne Europy rozpętać wojnę przeciw Niemcom i Włochom?

2) Czy chce pan podjudzić naród amerykański do zburzenia najmocniejszych filarów europejskiego porządku — Niemiec i Włoch?

3) Czy chce pan przez swą agitację podjudzić państwa europejskie do wojny w tym celu, by zarobić na dostawach broni i gazów trujących i w ten sposób zatrzeć skutki swej błędnej polityki?

4) Jeżeli pan tego nie chce, to czemu pan w najbezwydniejszy sposób od r. 1933 szczerze przeciwko narodowi niemieckiemu?

5) Czemu pan przez popieranie bojkotu żydowskiego pogrzebał handel amerykańsko-niemiecki. W dalszym ciągu dziennik zapytuje dlaczego Rooseveltt odmówił zezwolenia na dostawę Helu do Niemiec i na urzędzenie lądowisk dla niemieckich samolotów. Jeżeli pan oczekuje, pisze autor, że pański apel zostanie potraktowany poważnie, a nie jako szwindel propagandowy, musi pan złożyć dowód swej dobrej woli. Dopiero wówczas będziemy z panem dalej rozmawiać.

## Niemcy sięgają po wyspy Alandzkie

Berlin wysuwa zastrzeżenia pod adresem Szwecji

SZTOKHOLM. (PAT.) Według informacji otrzymanych z Berlina przez „Stockholms Tidningen“ Niemcy są przeciwnie współpracy Szwecji w obronie wysp Alandzkich.

Też niemiecką, zgodnie z tymi informacjami, jest, że Niemcy, jako główne mocarstwo morskie nad Bałtykiem, powinny ze względu na znaczenie strategiczne wysp, mieć w tej sprawie głos. „Stockholms Tidningen“ zwalcza tę tezę, oświadcza, że Szwecja i Finlandia ograniczają się do zagwarantowania neutralności wysp, co jest rzeczą zrozumiałą, gdyż

oba państwa są zdecydowane zachować neutralność w razie wojny europejskiej. Dziennik pisze, że państwu sygnatariusze konwencji z r. 1921 mają prawo domagać się udziału w obronie wysp pod wyraźnym warunkiem zachowania neutralności. W przeciwnym razie ich współpraca oznaczałaby koniec neutralności Finlandii i wysp Alandzkich.

Ządanie Niemiec, kończy dziennik, równa się chęci wykorzystania w interesie Niemiec regionu, który ma prawo pozostać neutralnym.

## Mussolini wysłał nowe wojska do Hiszpanii

Ustawienie zagrod minowych w porcie Gibraltarskim. „Pięść“ gen. Franco w la Linea wzmacnia się.

PARYŻ. (Obsł. sp.) „Havas“ podaje, że w ciągu ostatnich dwóch dni odbyła się dalsza koncentracja wojsk generała Franco w La Linea. Według „Tassa“ gen. Franco wzmocnił swoją „pięść“, wymierzoną przeciwko Gibraltarowi.

Jednocześnie jak podaje „Reuter“, w porcie gibraltarskim zakończono

roboty przy układaniu zagród minowych.

Na granicy Tangeru odbywa się dalsza koncentracja wojsk hiszpańskich. Agencja „Tassa“ donosi, że do portów hiszpańskich nadeszły dalsze transporty wojsk włoskich. Jednocześnie w portach rozpoczęły się prace przy wzmacnianiu fortów obronnych i artylerii brzegowej.

## Ameryka Łacińska

solidaryzuje się z akcją pokojową Roosevelta

NEW YORK. (Obsł. sp.) Prezydent Argentyny oraz kierownicy kilku krajów Ameryki Łacińskiej nadesłali na ręce prezydenta Roosevelta depesze, w których wyrażają swoją solidarność z jego akcją pokojową i przyrzekają poparcie swych państw.

BUENOS AIRES. (Obsł. sp.) W

ciągu dnia wczorajszego w Argentynie dokonano dalszych aresztowań członków organizacji faszystowskich. Podczas rewizji w ręce policji argentyńskiej wpadły ważne dokumenty, potwierdzające agresywne zamiary hitlerowców południowo-amerykańskich.

## Król włoski przyjął koronę i przysięgę albańską

RZYM. (PAT.) Dziś przed południem król Wiktor Emanuel III uroczysto przyjął dla siebie i swoich następców koronę albańską, ofiarowaną mu przez specjalną delegację, przybyłą z Tirany. Członkowie delegacji przyjechali do pałacu kwirynalskiego 14 powozami dworskimi. Król ubrany w mundur pierwszego marszałka imperium, przyjął delegację w sali tronowej. Królowi towarzyszyła królowa Helena, oraz następcą tronu ks. Humbert z małżonką księżną Piemontu; po prawej stronie zajęli miejsca kawalerowie orderu Anuniaty z Mussolinim na czele. Po lewej członkowie rządu. Szef delegacji albańskiej, premier Verlazzi odczytał deklarację,

stwierdzającą, iż naród albański ofiarowuje Wiktorowi Emanuelowi III koronę albańską. Deklaracja zawiera również przysięgę na wierność królowi.

W odpowiedzi Wiktor Emanuel III podziękował za ofiarowaną mu koronę i oświadczył, iż przyjmuje koronę, z którą związane jest sławne imię bohatera albańskiego Skanderberga. Król dodał następnie, iż przyjmuje przysięgę narodu albańskiego na wierność oraz zapewnił, że rząd jego zobowiązał się zagwarantować Albanii porządek, poszanowanie swobód religijnych, postęp cywilizacyjny, sprawiedliwość społeczną, a wraz z obroną wspólnych granic również pokój.



Zdjęcie przedstawia moment z przemówienia premiera albańskiego Shkaka Verlazzi, którym prosi króla Wiktora Emanuela o przyjęcie korony albańskiej.

## Rozmowy Londyn—Moskwa

LONDYN. (PAT.) Londyńskie koła polityczne twierdzą, że wczorajsza rozmowa, jaką przeprowadził ambasador brytyjski w Moskwie sir Wil-

liam Seeds z Litwinowem posunęła sprawę porozumienia sowiecko-brytyjskiego naprzód. Oczekiwana jest w tej sprawie jeszcze druga rozmowa.

## Pancerniki francuskie w Gibraltarze

GIBRALTAR. (PAT.) Wczoraj rano przybyły do Gibraltaru dwa francuskie pancerniki: „Lorraine“ i „Bre-

tagne“ oraz dwa kontrtorpedowce: „Fantasque“ i „Terrible“. Okręty zarzuciły kotwice przy południowym

molo. CZAS POBYTU OKRĘTÓW FRANCUSKICH W GIBRALTARZE NIE JEST ZNANY.

## Estonia będzie walczyła na śmierć i życie o niepodległość



Gen. Laidoner.

bę o krótkkie przedstawienie ogólnej linii estońskiej polityki zagranicznej, gen. Laidoner oświadczył co następuje:

Celem mojej wizyty w Polsce jest odwiedzenie Marszałka Śmigłego-Rydza i odnowienie z nim dawnej znajomości.

Pragnę złożyć wyrazy mej czci dostojnemu Prezydentowi R. P. Mościckiemu, którego miałem zaszczyt przyjąć w swoim domu w czasie pobytu jego w Estonii w roku 1930

Spodziewam się, że zobaczę się również z innymi przedstawicielami polskiej siły zbrojnej oraz władz cywilnych, a w pierwszym rzędzie z moim starym przyjacielem płk. Beckiem.

Moja wizyta w Polsce jest oficjalna, ale ma częściowo i charakter prywatny, ponieważ na zaproszenie Marszałka Śmigłego-Rydza pojedzie do Warszawy również moja małżonka.

CO SIĘ TYCZY STOSUNKÓW POLSKO-ESTOŃSKICH, TO BYŁY ONE I SĄ ZAWSZE BARDZO DOBRE. MIĘDZY NASZYM PAŃSTWAMI PANUJE ZAUFANIE I WZAJEMNE ZROZUMIENIE. Polska przez swą stałą i samodzielną politykę odgrywa wielką rolę w Środkowej oraz

we Wschodniej Europie jako czynnik równowagi i pokoju.

W czasie wydarzeń wrześniowych w roku ubiegłym, kiedy cały świat był ogarnięty niepokojem, Polska kierowała swoją polityką spokojnie, ale przy tym odważnie i samodzielnie, skutkiem czego jej znaczenie w Europie Środkowej i Wschodniej jeszcze się zwiększyło. Świadczy o tym wyraźnie niedawna deklaracja rządu W. Brytanii.

Zdaje się, że mocarstwa Europy Zachodniej nigdy jeszcze tak wysoko, jak obecnie, nie oceniały roli Polski jako gwarantki pokoju w Europie. I tak jest rzeczywiście. Polska umiała w swej polityce zagranicznej nawiązać poprawne i zrównoważone stosunki ze swymi wielkimi sąsiadami, zwiększając przy tym swą potęgę polityczną. Podobnie jak i w Polsce, tak i u nas, celem jest stała odważna i samodzielna polityka. Jesteśmy w do- brych stosunkach ze wszystkimi bliższymi i dalszymi sąsiadami. Nie boimy się żadnej napaści ani ze strony dalszych, ani bliższych sąsiadów. Ale, jeżeli ktoś spróbowałby nas zaatakować, wtedy naszą stanowczą decyzją jest walczyć w obronie swej niepodległości, a wiemy, że to będzie oznaczać dla nas walkę na śmierć i życie.

TALLIN. (PAT.) Z okazji zamierzonej wizyty w Polsce, wódz naczelny armii estońskiej, generał Johan Laidoner, udzielił wywiadu korespondentce PAT w Tallinie.

Na pytanie o cele wizyty, o stosunki polsko-estońskie oraz na proś-





# KRONIKA

**KWIECIEŃ**  
**17**  
Poniedziałek

Dziś: Aniceta i Roberta  
Jutro: Apoloniusza  
Wschód słońca — g. 4 m. 16  
Zachód słońca — g. 6 m. 23

Spiszone dnia Zakładu Meteorologii USB w Wilnie dn. 16.IV. 1939 r.

Cisnienie 751  
Temperatura średnia + 8  
Temperatura najwyższa + 11  
Temperatura najniższa + 6  
Opad 2,8  
Wiatr połudn.-zachodni  
Tendencja bar.: spadek, nast. lekki wzrost.  
Uwagi: pochmurno.

### PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY W DNIU 17 BM.

Pogoda zmienna o dużym zachmurzeniu z przelotnymi opadami. Dalsze ochłodzenie, temperatura w ciągu dnia średnio około 8 st. Dość silne i porywiste wiatry północno-zachodnie i zachodnie.

### WILEŃSKA

#### DYZURY APTEK:

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Nałęcz (Jagiellońska 1); S.ów Augustowski (Kijowska 2; Romeckiego i Zelańca (Wileńska 8); Frumkinów (Niemiecka 23); Rosł. kowskiego (Kalwaryjska 31).

Ponadto stale dyżurują apteki: Paka (Antokolska 42); Szantyr (Legionów 10) i Zajackowskiego (Witoldowa 22).

### MIĘJSKA

— Pożyczki na budowy domów. W ciągu bieżącego miesiąca zwołane będzie posiedzenie Komisji Rozbudowy, na którym rozpatrzone będą podania osób, ubiegających się o pożyczki na cele budowlane.

— Bezrobocie zmniejsza się. W ostatnim tygodniu zanotowano na terenie Włajna po raz pierwszy od dłuższego czasu poważniejszy spadek bezrobocia. W ciągu tygodnia w Wilnie bezrobocie zmniejszyło się o blisko 150 osób i obecnie liczy 7,000 osób.

— 9 protokołów za potajemny handel. Wczoraj policja sporządziła 9 protokołów za uprawianie potajemnego handlu w niedzielę.

### ZEBRANIA I ODCZYTY.

— Misjonarze polscy w południowych Chinach. Dziś, o godz. 19, w sali Śniadeczek USB ks. Łukasz Sitko, misjonarz św. Wincentego z Paulo, niedawno przybyły z Wenezjoli (Chiny) do Ojczyzny na czasowy pobyt, wygłosi odczyt pt.: „Misjonarze polscy w południowych Chinach“. Wstęp 50 gr, dla młodzieży 25 gr. Przedsprzedaż biletów w Księgarni Św. Wojciecha. Dochód przeznaczony na rzecz misyj polskich w Chinach.

### ROZNE

— Otwarcie nowoczesnego baru. Dnia 18 kwietnia nastąpi otwarcie nowoczesnego baru „Akwarium“ przy ul. Niemieckiej 31. Kierownictwo baru objął popularny „Dawid“ były długoletni pracownik „Sawoy“. Kuchnia pierwszorzędną. Obsługa fachowa. Specjalne pokoje konferencyjne.

— Robert Taylor — Zwycięzca zawodów Oxford — Cambridge. Robert Taylor — najpiękniejszy gwiazdor zaimponował Anglikom. W czasie swych studiów w Oksfordzie zdobywał sobie sławę niezwykłymi wyczynami sportowymi. Niechęć, którą Oxford odczuwał pewnego siebie Yankesa — nieknie

**HELIOS** Kolosalne powrozenie **Elżbieta Bergner** w filmie „Skradzione życie“

Następny program: Atrakcja „ALARM!...“

Chrześcijańskie kino Gigantyczne arcydzieło prod. polskiej wg st. pow. K. Nordena **SWIATOWID** „Moi rodzice rozwodzą się“  
W rolach głównych: Gorczyńska, Andrzejewska, Junosza-Stepowski, Brodniewicz i in.  
Początek seansów o godz. 4-ej, w święta o godz. 1-ej

**OGNIKO** Dziś Wspaniała operetka filmowa **TYLKO TY!**  
W rolach głównych: Hortensja Raky, Iwan Petrowicz, Georg Aleksander  
Rewelacyjna treść! Kaskady humoru! Przebojowe melodie!  
Nadprogram: UROZMAIACONE DODATKI. Pocz. seans. o 4-ej, w niedz. i św. o 2-ej

# RADIO

PONIEDZIAŁEK, dnia 17 kwietnia 1939 r.

6.58 Pieśń poranna; 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Muzyka z płyt. 8.00 Audycja dla szkół. 8.10 Program na dzisiaj. 8.15 Muzyka poranna. 8.45 Audycja dla najmłodszych w opr. J. Badowskiej. 9.00 Przerwa. 11.00 Audycja dla szkół. 11.15 Melodie z filmów. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Audycja popołudniowa. 13.00 Audycja dla kupców i rzemieślników. 13.30 „Edward Grieg“ — audycja dla gimnazjów. 14.00 Przerwa. 15.00 Teatr Wyobraźni dla młodzieży: słuchowisko p. t. „Wincouk-adulant“ Wandy Dobaczewskiej. 15.30 Muzyka obiadowa. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.08 Wiadomości gospodarcze. 16.20 Kronika naukowa. 16.35 Sonaty wiolonczelowe. 17.15 Nasze sprawy — gawęda. 17.30 Ze śpiewnika Moniuszki. 18.00 Wileńskie wiadomości sportowe. 18.05 J. S. Bach: Koncert na dwa skrzypce. 18.20 Z naszego kraju: „Zakieście, Michałówka, Rukojnie“ — pog. 18.30 „Wilno buduje pomnik Wielkiemu Marszałkowi“ — pogadanka Kazimierza Kieniewicza. 18.35 Koncert orkiestry dętej. 19.00 Audycja żołnierska. 19.30 Koncert rozrywkowy w wyk. Ork. Rozgł. Wł. i solistów. 20.35 Audycje informacyjne. 21.00 Koncert rozrywkowy (płyty). 22.00 Nowości literackie. 22.20 „Wilno zmienia oblicze“ — pog. aktualna S. Gruszeńskiego. 22.30 Recital fortepianowy Colette Gaveau (pianistka francuska). 23.00 Ostatnie wiadomości i komunikaty. 23.05 Zakonczenie programu.

WTOREK, dnia 18.IV. 1939 r.

6.56 Pieśń por. 7.00 Dziennik por. 7.15 Muzyka z płyt. 8.00 Audycja dla szkół. 8.10 Program na dzisiaj. 8.15 Muzyka por. 8.50 „Udział kobiet w walkach o wyzwolenie Włajna“ — pog. Eugenii Kobylńskiej. 9.00—11.00 Przerwa. 11.00 Audycja dla szkół. 11.25 Kompozytorzy w roli wykonawców. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Audycja popołudniowa. 13.00 Wiadomości z miasta i prowincji. 13.05 „Świadkowie wielkich dni“ reportaż W. Lachowicza. 13.15 Baśnie starożytnie. 14.00—15.00 Przerwa. 15.00 Wyobraźnia — pogadanka Starego Doktora dla młodzieży. 15.15 Muzyka z płyt. 15.30 Muzyka obiadowa. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.08 Wiadomości gospodarcze. 16.20 Przegląd aktualności finansowo-gospodarczych. 16.30 Utwory klawesowe w wyk. A. Makowskiego. 16.45 „Safari“ — reportaż z Polskiej Wyprawy Badawczej do Afryki Środkowej. 17.00 Koncert Dawnej Muzyki Polskiej. 18.00 Słuchowisko sportowe. 18.05 Piosenki w wyk. Stanisławy Piaseckiej. 18.20 „Na pożółkłych kartach kalendarza“ — gawęda P. Wiszniewskiego. 18.30 Audycja dla robotników. 19.00 Budujmy silne lotnictwo. 19.20 Koncert rozrywkowy. 20.35 Audycje informacyjne. 21.00 Koncert symfoniczny. 22.00 Wiedza i książka: Z najnowszej literatury o odbudowie Państwa Polskiego. 22.15 Reżniecek: Kwartet 4-moll. 22.55 Rezerwa programowa. 23.00 Ostatnie wiadomości i komunikaty. 23.05 Zakonczenie programu.

### Rozgłośnia Baranowicka

PNIEDZIAŁEK, dnia 17.IV.1939 r.  
6.57 Pieśń poranna. 8.10 Nasz program i wiadomości dla naszej wsi. 8.20 Koncert poranny. 11.15 Polskie zespoły salonowe. 14.20 Wiadomości z naszych stron. 14.30 Koncert popołudniowy. 18.00 Audycja dla kobiet wiejskich: „Rola kobiety w rozwoju spółdzielczości spożywców“ — pogadanka Jana Kędzierskiego. 18.10 Muzyka: 22.20 Recital fortepianowy Marcelle Meyer. 22.55 Rezerwa programowa. 23.05 Zakonczenie programu.

WTOREK, dnia 18.IV.1939 r.

6.57 Pieśń poranna. 8.10 Nasz program i wiadomości dla naszej wsi. 8.20 Koncert poranny. 11.25 Piosenki w wykonaniu Duśoliny Giannini i Tito Schipy. 14.00 „Dwudziesta rocznica zajęcia Nowogródka przez wojska polskie“: a) Piosenki i marsze wojskowe w wykonaniu orkiestry dętej, baranowickiego pułku piechoty pod dyr. kpt. Jana Kierowicza, b) „Zajęcie Nowogródka przez wojska polskie“ — pogadankę wygłosi kpt. Alfred Kruczyński. (w przerwie około godz. 14.20—14.30 „Wiadomości z naszych stron“). 15.15 Skrzynka ogólna — dr Marian Stepowski. 18.00 „Porady rolnicze“ — T. Kutakowski. 22.55 Rezerwa programowa. 23.05 Zakonczenie programu.

ŚRODA, dnia 19.IV.1939 r.

6.57 Pieśń poranna. 8.10 Nasz program i wiadomości dla naszej wsi. 8.20 Koncert poranny. 11.30 Polskie pieśń o wino. 14.00 Fantazje z oper Verdiego. 14.20 Wiadomości z naszych stron. 14.30 Koncert popołudniowy. 18.00 Poznajmy Polskę: „Droga wodna Bałtyk—Morze Czarne“ — pogadanka Zbigniewa Cis-Bankiewicza. 18.10 Muzyka: Pieśni staropolskie ze zbioru majora Andrzejewskiego. 22.10 „Z tematów biblijnych“. 22.30 „Ci co odeszli“ — audycja w opr. Antoniego Gołubiewa. 22.55 Muzyka polska. 23.05 Zakonczenie programu.

CZWARTEK, dnia 20.IV.1939 r.

6.57 Pieśń poranna. 8.10 Nasz program i wiadomości dla naszej wsi. 8.20 Koncert poranny. 11.25 Billy Mayerl gra własne utwory. 14.00 Fortepian i skrzypce. 14.20 Wiadomości z naszych stron. 14.30 Koncert popołudniowy. 18.00 „Nawożenie i pielęgnacja łąk“ — pogadanka inż. B. Bańkowskiego. 18.10 Koncert. 22.00 Mendelsohn: „Czar mowy letniej“ uvertura i marsz. 22.15 Muzyka lekka i taneczna. 23.05 Zakonczenie programu.

### 364 Środa literacka poświęcona Wilno i Ziemi Wileńskiej

364. Środa Literacka w Wilnie w związku z rocznicą wyzwolenia Wilna w dniu 19 kwietnia r. będzie poświęcona utworom mającym za temat Wilno i Ziemię Wileńską. Na Środzie tej wystąpią dwie laureatki ogólnopolskiego konkursu Księgarni Św. Wojciecha pp. Zofia Bohdanowiczowa i Eugenia Kobylńska. Kilka regionalnych piosenek odśpiewa p. Wanda Biszewska.

**Hotel EUROPEJSKI**  
W WILNIE  
Pierwszorządny — Ceny przystępne  
Telefony w pokojach. Winda osobowa

PIĄTEK, dnia 21.IV.1939 r.

6.57 Pieśń poranna. 8.10 Nasz program i wiadomości dla naszej wsi. 8.20 Koncert poranny. 11.25 Georges Bizet: „Arlezianka“ — suita. 14.00 Dwie uwertury. 14.20 Wiadomości z naszych stron. 14.30 Koncert popołudniowy. 17.45 „Gawędę ze słuchaczami i dyr. Rozgłośnia Zbigniew Cis-Bankiewicz. 18.00 „Wiosenne prace w pasiece“ — pogadanka Franciszka Bobera. 18.10 Muzyka. 22.55 Rezerwa programowa. 23.05 Zakonczenie programu.

SOBOTA, dnia 22.IV.1939 r.

6.57 Pieśń poranna. 8.10 Nasz program i wiadomości dla naszej wsi. 8.20 Koncert poranny. 11.25 Muzyka. Gitara i skrzypce w muzyce jazzowej. 14.00 Muzyka. 14.20 Wiadomości z naszych stron. 14.30 Koncert popołudniowy. „Na różnych instrumentach. 18.00 „Audycja dla młodzieży wiejskiej“. 22.55 Rezerwa programowa. 23.05 Zakonczenie programu.

### Sprostowanie

Do artykułu pt. „Optymistycznie o Pesymistycznie“, zamieszczonym wczoraj, wkraśli się następujący błąd korektorski: W zdaniu: „Optymizm jest cnotą woli i jako taki daje się zaszczyć i wychować“ — zostało opuszczone słowo — woli.

### Z teki policyjnej

W bramie domu nr 13 przy ulicy Żydowskiej znaleziono wczoraj podrzutka pędźki w wieku około dwóch tygodni.

W lokalu pogotowia ratunkowego nagłe zmarł 62-letni Ieek Cejkiński (Jatkowa 15), którego przywieziono do pogotowia celem udzielenia mu rychłej pomocy podczas ataku astmy.

Jan Łukaniec (Lwowska 30) w zamiarze samobójczym napił się kwasu octowego. Desperata przewieziono do szpitala św. Jakuba. Przyczyna zamachu — nieporozumienie z żoną.


Przy ulicy Filsowej 5 zatruli się amoniakiem Janina Krupska. Przyczyną zamachu było nieporozumienie z właścicielką domu, która groziła eksmisją. (c).

### AKUSZERKI

AKUSZERKA  
**Maria Laknerowa**  
przyjmuje od godz. 9 rano do godz. 7 wiecz.  
— ul. Jakuba Jasińskiego 1a — róg ul. 3-go Maja obok Sądu.

**PAN** **Dziś premiera!**  
Studenckie lata, studencka miłość, studenckie przygody...

# STUDENT Z OXFORDU



W roli głównej **ROBERT TAYLOR**  
Szaleństwa, smutku i radości przeżyć młodości...  
Piękny kolorowy nadprogram

Reprezentacyjne kino „CASINO“ Początek o g. 4 ej  
Ulubienica milionów **Deanne DURBIN**  
w najlepszym jej filmie **PANNY NA WYDANIU** Bilety honorowe i wszelkie ulgi nieważne do dnia 17 kw etnia

**MARS** Dziś Potężny film sensacyjny. Film mocnych wrażeń i emocji Początek o g. 4-ej  
**Prawo profesora Lindsaya**  
W roli gł. Edward G. Robinson. W zaułkach wielkiego miasta czai się przestępstwo i zło... Zuchwała banda szantażystów terroryzuje ludność...

KINO Dziś. Najwybitniejsza aktorka świata **Bette Davis** w swojej kreacji w filmie **ZNICZ „JEZEBEL“**  
Wiwulskiego 2 Nadprogram: DODATKI. Początek o g. 4-ej, w niedz. i św. o g. 2-ej

REDAKTORZY DZIAŁÓW: Władysław Abramowicz — sprawy kulturalne litewskie i wiadomości z m. Lidy; Zbigniew Cieślak — kronika zamejskowska; Włodzimierz Hołubowicz — sprawozdania sądowe i reportaż „specjalnego wysłannika“; Witold Kiszkis — wiad. gospodarcze i polityczne (depešowe i tele.); Eugenia Masiejewska-Kobylńska — dział p. t. „Ze świata kobiecego“; Kazimierz Leczycki — przegląd prasy; Józef Maśliński — recenzje teatralne; Anatol Mikulko — felleton literacki, humor, sprawy kulturalne; Jarosław Nieciecki — sport; Helena Romer — recenzje książek; Eugeniusz Swianiewicz — kronika wileńska; Józef Świąćcki — artykuły polityczne, społeczne i gospodarcze.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA  
Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, Wilno 1  
Centrala. Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4  
Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1—3 po południu  
Administracja: tel. 99—czynna od godz. 9.30—15.30  
Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, Bazyliańska 35, tel. 169;  
Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73; Baranowicze,  
Ułańska 11; Luck, Wołewódzka 5.  
Przedstawicielstwa: Nieśwież, Kleck, Stomil,  
Stolpce, Szczuczyn, Wołożyn, Wilejka, Głębokie,  
Grodno, Pińsk, Wołkowysk, Brześć n/B.

CENA PRENUMERATY  
miesięcznie: z odnośnikiem do domu w kraju — 3 zł., za granicą 6 zł., z odbiorów w administracji 2 zł. 250. na wsi, w miejscowościach, gdzie nie ma urzędu pocztowego ani agencji 2, 250

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz millimetr. przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 30 gr, drobne 10 gr za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Wyrazy tłustym drukiem liczymy podwójnie. Zastrzeżeń miejsca dla „drobnych“ nie przyjmujemy. Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zależy tylko od Administracji. Kronika redak. i komunikaty 60 gr za wiersz jednosłowny. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe tabelaryczne 50%. Układ ogłoszeń w tekście 5-linowy, za tekstem 10-linowy. Za treść ogłoszeń i rubrykę „nadesłane“ redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsc. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—20.